
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Barretta Antonello

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

105 29/03/2021 17 9

Oggetto: 

D. Lgs. 152/06 art. 208. Revoca  del D.D. n. 81 del 14/05/2014 di autorizzazione all'esercizio di 
un impianto di rifiuti speciali non pericolosi.

Ditta PD TONER s.r.l. con sede legale ed impianto nel Comune di Salerno in via Cupa Siglia - 
zona ASI.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che la ditta PD Toner srl, con sede legale ed impianto nel Comune di Salerno in via Cupa Siglia -
zona ASI, è titolare, ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. n. 152/06, del D.D. n. 81 del 14/05/2014 di autorizzazione
all'esercizio dell'impianto di rifiuti speciali non pericolosi;

CONSIDERATO che l'U.O.D. Autorizzazioni ambientali e rifiuti Salerno con nota del:
 26/06/2019 - prot. 0403313 ha invitato la ditta de qua, a presentare il progetto di adeguamento antincendio

regionale ai sensi della D.G.R.C. n. 223 del 20/05/2019;
 04/10/2019 - prot. 0596455 ha sollecitato l'invio dello stesso entro 30 giorni;
 10/12/2019 - prot. 0752300 ha reiterato l'invito e diffidato la ditta in questione a presentare il progetto di

che trattasi, pena l'avvio della procedura di revoca del D.D. n. 81/2014;
 06/02/2020 - prot. 0079090 ha comunicato l'avvio della procedura di revoca del D.D. n. 81/2014;

TENUTO CONTO che entro i termini assegnati ed allo stato attuale non sono pervenute osservazioni alcune da
parte della ditta in epigrafe;

CONSIDERATO che  dal  funzionario  istruttore  incaricato  e  dal  Responsabile  di  Posizione  Organizzativa
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi al provvedimento de quo;

VISTA l'espressa dichiarazione di regolarità, resa con nota prot. 0170082 del 29/03/2021 dal Responsabile di
Posizione Organizzativa di tipo “A”, di assenza di conflitto d'interesse per il presente procedimento;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

REVOCARE il D.D. n. 81 del 14/05/2014 alla ditta PD Toner srl per l'esercizio dell'impianto di rifiuti speciali non
pericolosi ubicato nel Comune di Salerno in via Cupa Siglia - zona ASI.  

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e
ss.mm.ii., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato,
nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.
 
NOTIFICARE a  mezzo  pec  il  presente  decreto  alla  società  Pd  Toner  srl.,  al  seguente  indirizzo:
“pdtonersrl@legalmail.it”.

TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti della
Regione Campania, al Sindaco del Comune di Salerno, all'Amministrazione Provinciale di Salerno, all'A.R.P.A.C.
Dipartimento di Salerno, all'ASL Salerno, al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Salerno, alla Sezione
Regionale del Catasto Rifiuti ARPAC, alla Sezione Regionale Albo Gestori Ambientali c/o CCIAA di Napoli. 

      INVIARE il presente decreto alla Casa di Vetro della Regione Campania per la pubblicazione.

                                                                                                              Dr. Antonello Barretta

   


